
Sahtekarlığın Önlenmesi 
 

ABD Merkez Bankası ve Hazine Bakanlığı para tasarımlarını devamlı olarak geliştirmek ve 
ABD parasını sahtekarlığa karşı korumak amacıyla sıkı yasalar uygulamakta kararlıdır. 
 
 Para sahtekarlığı 100 yıldan beridir sürekli olarak aşağı düzeyde tutulmaktadır.  

 
 Kalpazanların teknolojiden gittikçe daha fazla yararlanmalarına karşın, yetkililerin sahtekarlıktan 

vazgeçirmekte kaydettikleri gelişme sonucu kalpazanlık oranı da düşük seviyede kaldı. Son 
tahminlere göre dünyada işlem görmekte olan sahte 50 dolarların sayısı gerçek 50 dolarların 
25.000’nde 1 banknota tekabül etmektedir.1  

 
 1996’da sunulmaya başlanan en son para tasarımları kalpazanlığı daha zorlaştırmak, maliye 

kurumları ile nakit para ile meşgul olanların ve halkın ABD paralarını kontrol etmelerini daha 
kolaylaştırmak amacıyla geliştirilmiş güvenlik özelliklerini kapsar.  

 
• Kullanılması kolay güvenlik özellikleri halkın ABD parasını kontrol etmesine yardım eder: 
 
√ Filigran: portreye benzeyen soluk imajdır. Kağıdın bir parçası olarak hazırlanmıştır ve 

paranın her iki yüzünden de görünebilir. 
√ Emniyet şeridi: ışığa tutulduğunda kağıdın her iki yüzünden de görünen bu dikey plastik 

şerit kağıda gömülüdür ve paranın miktarını küçük puntolarla yazılı olarak gösterir.  
√ Renk değiştiren mürekkep: banknotun ön yüzünde aşağı sağ köşede paranın miktarını 

gösteren rakam banknot eğildiğinde renk değiştirir. Yeni banknotlarda renk değişimi daha 
belirgindir. Bakır renginden yeşile dönerek insanların paralarını kontrol etmelerini daha da 
kolaylaştırır.  

 
 Bu özelliklerin kalpazanların iyi sahte para üretmelerini güçleştirmesi nedeniyle onlar genellikle 

böyle bir girişimde bulunmazlar. Nakit para ile meşgul olanlar ve halkın paralarını kontrol 
etmeyeceklerini umarlar. 

 
 ABD Gizli Servisi kalpazanlık faaliyetlerine baskı uygulamak için dünyanın her yerinde banka 

ve polislerle yakın işbirliği yapmaktadır.  
 
 Polis teşkilatının sıkı çalışması neticesinde yetkililer sahte ABD parasının büyük çoğunluğuna 

piyasaya sürülmeden el koymaktadırlar.  
 

 

                                                 
1 U.S. Federal Reserve (ABD Merkez Bankası)  



• 2003 mali yılında ABD Gizli Servisi ve uluslararası yetkililer 63 milyon dolar değerinde 
sahte banknotu piyasaya sürülmeden önce müsadere ettiler. İlave olarak, dünyanın çeşitli 
bölgelerinde piyasaya sürülen 38 milyon dolar sahte ABD parası belirlenerek yok edildi. 
Bu durumlarda sahte paraları almış bulunan masum insanlar maddi zarara uğradılar.2 

 
• ABD Gizli Servisi 2003 yılında kalpazanlık suçundan 3640 kişiyi yakaladı. Kalpazanlık 

davalarında suçlu bulunanların oranı ise yaklaşık % 99’dur.3  
 

• 2003 mali yılında ABD piyasasında belirlenen sahte banknotların yaklaşık % 42’si ABD 
dışında basılmıştır; 2002 yılında ABD dışında üretilen sahte para yaklaşık %50 idi.4  

 
 Toplumun eğitilmesi için gösterilen çabalar, yasal uygulamalar, 1990’ların sonlarında parada 

yapılan değişiklik ve toplumun uyanıklığının artması gibi nedenler ABD parasına ilişkin 
kalpazanlığın düşük seviyede kalmasını sağladı.  

  
Teknolojideki gelişmeler dijital sahtekarlığı daha kolay ve ucuz hale getirdikçe kalpazanlar 
da gittikçe daha fazla dijital yöntemlere baş vuruyorlar. 
 
 Yüksek maharet gerektiren geleneksel baskı yöntemleri uygulanarak hazırlanan ciddi 

banknot üretme işi bir zamanlar sadece organize suç örgütleri tarafından 
gerçekleştirilmekteydi. Günümüzde ise basit ev bilgisayar sistemleri ile gittikçe daha aldatıcı 
banknotlar basılmaktadır.  

 
• 1995 yılında ABD’de ele geçirilen sahte banknotların %1’den azı dijital yöntemle 

üretiliyordu. O zamandan beri dijital makinalar toplumda hayli yaygınlaşmış ve bunun 
sonucunda da dijital yolla üretilen sahte banknotların sayısı da artmıştır. Son birkaç 
yıldan beri dijital yolla üretilen sahte banknotların oranı sürekli olarak yaklaşık %40’da 
kalmıştır.5 

 
• 2003 yılında, ABD Gizli Servisi sahte banknot üretiminde kullanılan kişisel bilgisayarlar 

gibi 469 dijital makinayı müsadere etmiştir.6  
 
• ABD dışında geleneksel ofset baskı yöntemi ile kalpazanlık daha fazla görülürken ülke 

dahilinde dijital kalpazanlığa daha çok rastlanmaktadır.  
 

ABD kalpazanların ulaşamayacakları düzeye erişmek amacıyla 7-10 yılda bir yeni 
tasarımlar uygulayacaktır.  

                                                 
2 U.S. Secret Service (ABD Gizli Servisi) 
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 Paramızın tasarımını zenginleştirmek sürekli bir proses haline gelmiştir. Yeni para 
tasarımının ilk banknotu olan 20 dolarlık banknot 9 Ekim 2003 tarihinde piyasaya 
sürülmüştür. Seri, 2004 yılı sonlarında tedavüle sürülecek olan 50 dolarlık banknotla devam 
edecek, sonra da yeni 100 dolarlık tedavüle çıkarılacaktır. 10 ve 5 dolarlık banknotların 
yeniden tasarımı göz önünde bulundurulmakla birlikte 2 ve 1 dolarlıkların yeniden tasarımı 
düşünülmemektedir.  

 
Yeni 50 dolarlık banknotlar daha emniyetli, daha akıllı ve daha güvenlidir: daha 
emniyetlidir, çünkü onu taklit etmek zor ve yoklamak kolaydır; daha akıllıdır, çünkü teknolojik 
yeteneklere sahip kalpazanlardan daha ileri düzeydedir; ABD parasının korunmasında da daha 
güvenlidir.  

  
 Yeni 50 doların tasarımı 1990’larda sunulan ve tüketiciler ile ticaretle meşgul olanların 

kolayca yoklayabilecekleri üç önemli güvenlik özelliğini muhafaza eder: filigran, emniyet 
şeridi ve renk değiştiren mürekkep.  

 
 Tüketiciler paralarının gerçek olup olmadığını yoklamak için renkten istifade etmemelidirler, 

ama renk unsuru banknotun karmaşıklığını daha artırdığı ve sahtesinin yapılmasını daha 
güçleştirdiği için potensiyal kalpazanların işleri de daha zorlaşır.  

  
Güvenlik özellikleri, toplum onlardan haberdar olduğu takdirde daha etkili olur. Bu 
uyanıklığı sağlamak amacıyla ABD hükumeti dünyanın her tarafında insanların yeni 50 
dolarlık banknotun tedavüle sürüleceğini bilmelerine ve onların güvenlik özelliklerini 
anlamalarına ve kullanmalarına yardım etmek için toplum eğitim programlarını hayata 
geçirmektedir. Bu topluma ulaşma programları, genel mali ve satış sektöründe nakit para 
ile meşgul olanlar ve spesifik olarak da kumar sanayiinde çalışanlar gibi 50 dolarlık 
banknotu en çok kullanan veya onunla meşgul olanları hedef alacaktır.  
 
 Güvenlik özelliklerinden nasıl faydalanılacağını bilenler hiçbir değeri olmayan sahte 

banknotları almak hatasından kurtulabilirler.  
 
 Mevcut tahminler piyasadaki sahte 50 dolarlık banknotların oranının her 25.000 gerçek 

parada 1 banknottan az olduğunu gösterse de, bu nadir görülen sahte para size verilirse 
zorlukla kazandığınız parayı kaybedeceksiniz. Sahte paralar gerçekleriyle değiştirilemez ve 
sahte parayı bilerek başkasına devretmek de yasadışıdır.  

 


